НА БЛАНКЕ
ОАО «Росжелдорпроект»
адрес
филиалу «Мосжелдорпроект» ОАО «Росжелдорпроект»
адрес
УВЕДОМЛЕНИЕ

о приостановлении работ по договору

на выполнение на выполнение проектно-изыскательских работ
Между нашей организацией (подрядчик) и ОАО «Росжелдорпроект» (заказчик) был заключен Договор № ПД-КЛ-06/13 на выполнение проектно-изыскательских работ.

В соответствии с приложениями к договору, на нас возложена обязанность: 1) по проведению инженерно-топографических изысканий; 2) по согласованию инженерных коммуникаций.

Первую часть работ (заключающуюся в ________________) мы выполнили полностью и в срок. Вторую часть работ (_____________________) мы выполнить не можем в связи с неисполнением Вами встречной обязанности, а именно: ______________________________________. Об этом мы неоднократно извещали Ваш филиал.

Как указано в абз.2 п.2 ст.328 Гражданского кодека РФ, если обусловленное договором исполнение обязательства произведено не в полном объеме, сторона, на которой лежит встречное исполнение, вправе приостановить исполнение своего обязательства или отказаться от исполнения в части, соответствующей непредоставленному исполнению. Такое же правило закреплено в ст.719 Гражданского кодека РФ, регулирующей взаимоотношения подрядчика и заказчика.

В связи с изложенным извещаем Вас о приостановке работ и просим Вас в десятидневный срок свои обязательства выполнить, а именно: _________________________________________. В противном случае мы будем вынуждены от исполнения договора отказаться.

Генеральный директор
ООО «________________»       _____________       Иванов И.И.
1